[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 28 апреля 2022 г.

        № 89-III

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 20.03.2014
№ 79-II «Об утверждении Положения

о сообщении лицами, замещающими
муниципальные должности,
муниципальными служащими города
Рязани о получении подарка в связи

с протокольными мероприятиями,

служебными командировками
и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано
с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей,

сдаче и оценке подарка, реализации

(выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)
и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 173-III «Об отдельных вопросах организации деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани», Рязанская городская Дума
р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 79-II               «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими города Рязани
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.»;

2) в Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими города Рязани о получении подарка
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном решением:

2.1) абзац второй пункта 2 дополнить словами «, председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты города Рязани;»;

2.2) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Рязани, - в уполномоченное соответствующим правовым актом Контрольно-счетной палаты города Рязани структурное подразделение Контрольно-счетной палаты города Рязани (далее - уполномоченное структурное подразделение соответствующего органа местного самоуправления).»;

2.3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Уведомление составляется в двух экземплярах.

В день регистрации уведомления один экземпляр возвращается лицу, представившему такое уведомление, с отметкой о его регистрации, другой - направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов
(далее - комиссия).»;

2.4) в пунктах 7, 14, 16 после слов «структурное подразделение»
в соответствующих падежах дополнить словами «соответствующего органа местного самоуправления»;

2.5) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) заявление по форме согласно приложению № 5
к настоящему Положению не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.

Представителем нанимателя (работодателем) в отношении главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, депутата Рязанской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, является Рязанская городская Дума.»;

2.6) дополнить новым пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Заявление о выкупе подарка, представленное главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы,  депутатом Рязанской городской Думы, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, председателем Контрольно-счетной палаты города Рязани, главой администрации города Рязани в день его поступления направляется главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы в уполномоченное структурное подразделение соответствующего органа местного самоуправления.»;

2.7) дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:

«16.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, заявление, указанное
в пункте 15 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц
от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов
и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением соответствующего органа местного самоуправления
в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение
по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

2.8) в приложении № 5 слова «Прошу дать разрешение на выкуп полученного(ых) мной на» заменить словами «Настоящим заявляю о намерении выкупить подарок, полученный мною на».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет
по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE
3